
 
Република Србија 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ДУАЛНО ОБРАЗОВАЊЕ  

И НАЦИОНАЛНИ ОКВИР  

КВАЛИФИКАЦИЈА 

Број: 48A/2024-03 

5. фебруар 2024. године 

Немањина 22-26 

Београд  

 

 
 

 

 

 

 

На основу члана 3. став 2. Закона о државним службеницима  („Службени гласник РС”, 

бр. 79/2005-13, 81/2005-11 (исправка), 83/2005-21 (исправка), 64/2007-3, 67/2007-26 

(исправка), 116/2008-76, 104/2009-27, 99/2014-7, 94/2017-5, 95/2018-366, 157/2020-3, 

142/2022-3), члана 74. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 118/21 – др.закон и 92/23), члана 

16. став 7. Уредбе о буџетском рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 125/03, 12/06 

и 27/20), Правилника о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у 

Канцеларији за дуално образовање и Национални оквир квалификација, в.д. директора 

Канцеларије доноси 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ФИНАНСИЈАМА И БУЏЕТСКОМ РАЧУНОВОДСТВУ  

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА ДУАЛНО ОБРАЗОВАЊЕ И НАЦИОНАЛНИ ОКВИР 

КВАЛИФИКАЦИЈА 

 

 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником ближе се уређује начин организовања буџетског рачуноводства у 

Канцеларији за дуално образовање и Национални оквир квалификација (у даљем тексту: 

Канцеларија) и то: организација рачуноводствених послова; основа за вођење буџетског 

рачуноводства и финансијског извештавања; пословне књиге; припремање, предлагање и 

доношење финансијског плана; припремање и комплетирање документације за 

извршавање финансијског плана; интерни рачуноводствени поступци и контроле; 

рачуноводствене исправе; усаглашавање пословних књига; попис имовине, обавеза и 

потраживања; закључивање и чување пословних књига и рачуноводствених исправа; 

састављање, приказивање, достављање и објављивање периодичних и годишњих 

финансијских извештаја. 

 
























